АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНСКОГО
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ШАБАЛИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 29.11.2011 № 158
пгт Ленинское

О муниципальном фонде материально-технических

ресурсов для предотвращения и ликвидации

аварийных ситуаций на объектах жизнеобеспечения

Ленинского городского поселения Шабалинского района
       В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» администрация Ленинского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
           1. Утвердить Положение о порядке формирования и использования муниципального фонда материально-технических ресурсов для предотвращения и ликвидации аварийных ситуаций на объектах жизнеобеспечения Ленинского городского поселения Шабалинского района (далее – положение). Прилагается.

           2. Установить, что органом ответственным за закупку и формирование материально-тиехнических ресурсов для формирования и использования муниципального фонда материально-технических ресурсов для предотвращения и ликвидации аварийных ситуаций на объектах жизнеобеспечения Ленинского городского поселения Шабалинского района за счет средств местного бюджета, является администрация Ленинского городского поселения Шабалинского района.
      3. Утвердить перечень муниципального фонда материально-технических ресурсов для предотвращения и ликвидации аварийных ситуаций на объектах жизнеобеспечения Ленинского городского поселения Шабалинского района (далее – перечень). Прилагается.

           4. Системному программисту администрации Ленинского городского поселения (Рогожниковой А.Н.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Ленинского городского поселения.
      5. Опубликовать настоящее постановление в «Информационном  бюллетене».

    Глава администрации

 Ленинского городского поселения
 В.Б.Щенников
	УТВЕРЖДЕНО

Постановлением
администрации Ленинского городского поселения

Шабалинского района

от 29.11.2011 № 158

ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке формирования и использования муниципального фонда материально-технических ресурсов для предотвращения и ликвидации аварийных ситуаций на объектах жизнеобеспечения Ленинского городского поселения Шабалинского района
      1. Настоящее Положение устанавливает порядок и условия использования и контроля за использованием материально-технических ресурсов муниципального фонда материально-технических ресурсов для предотвращения и ликвидации аварийных ситуаций на объектах жизнеобеспечения Ленинского городского поселения Шабалинского района (далее – Муниципальный фонд).

      2. Муниципальный фонд формируется ежегодно в целях предотвращения и ликвидации аварийных ситуаций на объектах жизнеобеспечения Ленинского городского поселения Шабалинского района (далее – аварийные ситуации).

      3. Размер средств, предусмотренных для формирования муниципального фонда, определяется решением Ленинской городской Думы об утверждении бюджета Ленинского городского поселения на очередной финансовый год.

      4. В целях предотвращения (ликвидации) аварийных ситуаций руководители организаций жилищно-коммунального комплекса обращаются в администрацию Ленинского городского поселения с просьбой о выделении материально-технических ресурсов.

      В обращении должны быть указаны сведения об аварийной ситуации, причинах ее возникновения, размер выделенных и израсходованных на предотвращение (ликвидацию) аварийной ситуации средств предприятия и иных источников.

      Одновременно с обращением представляются документы, обосновывающие объем запрашиваемых материально-технических ресурсов, а при возникновении аварийной ситуации – аварийный акт и материалы расследования аварийной ситуации.

      6. Выделение материально-технических ресурсов из муниципального фонда производится на основании распоряжения администрации Ленинского городского поселения в тех случаях, когда средств, находящихся в распоряжении организации жилищно-коммунального комплекса, недостаточно для предотвращения (ликвидации) аварийной ситуации.

      7. Передача материально-технических ресурсов для предотвращения и ликвидации аварийных ситуаций организации жилищно-коммунального комплекса производится администрацией Ленинского городского поселения и осуществляется на безвозмездной основе.

      8. Администрация Ленинского городского поселения, в целях предотвращения (ликвидации) аварийных ситуаций осуществляет хранение, передачу материально-технических ресурсов муниципального фонда на основании акта приема-передачи в соответствии с распоряжением администрации Ленинского городского поселения.

      9. Организации жилищно-коммунального комплекса, получившие из муниципального фонда материально-технические запасы в течение месяца со дня их получения представляют в администрацию Ленинского городского поселения отчет об их использовании.
УТВЕРЖДЕН

Постановлением

администрации Ленинского

городского поселения

Шабалинского района

от 29.11.2011 № 158
ПЕРЕЧЕНЬ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ФОНДА МАТЕРИАЛЬНО-ТЕХНИЧЕСКИХ РЕСУРСОВ ДЛЯ ПРЕДОТВРАЩЕНИЯ И ЛИКВИДАЦИИ АВАРИЙНЫХ СИТУАЦИЙ НА ОБЪЕКТАХ ЖИЗНЕОБЕСПЕЧЕНИЯ ЛЕНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШАБАЛИНСКОГО РАЙОНА
	№ п/п
	Перечень муниципального фонда

	1.
	Запас топлива (дрова)

	2.
	Трубы

	3.
	Утеплитель

	4.
	Насосы

	5.
	Регулятор давления

	6.
	Задвижка

	7.
	Вентиль

	8.
	Манометр

	9.
	Устройство контроля пламени

	10.
	Прибор контроля уровня воды

	11.
	Электродвигатель

	12.
	Автоматический выключатель

	13.
	Магнитный пускатель

	14.
	Кабель

	15.
	Шифер

	16.
	Провод

	17.
	Изоляторы

	18.
	Штыри, крюки для изолятора

	19.
	Разъединители

	20.
	Предохранители

	21.
	Рубильники, выключатели

	22.
	Трансформаторы тока